04/02/2022 13:59 SEI/IFMG - 1081698 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1226830&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 02/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições
que lhe são pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS conforme abaixo:

ÁREA: ELETROELETRÔNICA

 CANDIDATO N° DE
INSCRIÇÃO  PONTUAÇÃO   SITUAÇÃO

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MIELI 83006    75,0  1º Classificado

HELDER RODRIGUES DA COSTA 83025    75,0  2º Classificado

PATRICIA SILVA HERCULANO 82917    58,4  3º Classificado

MURILLO AUGUSTO DE MELO CORDEIRO 82890    45,2  4º Classificado

FILIPE MIGUEL HYLARIO 82927    41,6  5º Classificado

CHARLES HENRIQUE GONCALVES GOMES 82969    37,2  6º Classificado

LUIZ CLAUDIO DE FARIA PIMENTA 82986    20,0  7º Classificado

DOUGLAS ABREU DA ROCHA 82932    2,0  8º Classificado

PEDRO HENRIQUE SILVA COUTINHO 83062    1,0  Não classificado

THIAGO DE ALMEIDA USHIKOSHI 82964    0,0  Não classificado

MARIO MARCOS BRITO HORTA 82953    *  Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3
do Edital 02/2022

ÁREA QUÍMICA:

CANDIDATO N° DE
INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ROSIMEIRE COURA BARCELOS 82925 96,5 1° Classificado

PAULO ROBERTO DIAS DOS SANTOS 83045 92,0 2° Classificado

JOSANA PEREIRA DOS SANTOS 82974 90,0 3° Classificado

SIMONE ELZA DOS SANTOS TEODORO 82983 84,0 4° Classificado

LUCIANO RONI SILVA LARA 82947 79,2 5° Classificado

GABRIELI LESSA PARRILHA 83064 78,5 6° Classificado

CASSIANO LINO DOS SANTOS COSTA 82858 75,5 7° Classificado

DAISY MARY MARCHEZINI DOS SANTOS 82985 65,5 8° Classificado

MOISES PAULO TEIXEIRA 83005 65,0 Não Classificado

PAMELA LUIZA DE SOUZA TAVARES POVOAS 83044 65,0 Não Classificado

ANA PACHELI HEITMANN RODRIGUES 83047 62,5 Não Classificado

04/02/2022 13:59 SEI/IFMG - 1081698 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1226830&infra_siste… 2/3

IRWIN ALEXANDER PATINO LINARES 82936 58,0 Não Classificado

FELIPE RODRIGUES DE SOUZA 83049 53,0 Não Classificado

LEANDRO MAIA FREIRE 82996 52,8 Não Classificado

ALAN STAMPINI BENHAME DE CASTRO 82893 50,0 Não Classificado

JEANCARLO PEREIRA DOS ANJOS 83046 50,0 Não Classificado

MONICA CARDOSO SANTOS 83067 50,0 Não Classificado

BRENO GERMANO DE FREITAS OLIVEIRA 82989 44,0 Não Classificado

LARISSA EMILLY DAS CHAGAS PEREIRA 82904 43,0 Não Classificado

GUSTAVO HENRIQUE DE MAGALHAES GOMES 82902 41,1 Não Classificado

THAISE DA SILVA BORGES 83037 41,0 Não Classificado

NATHALIA EVELYN MORAIS COSTA 83029 39,0 Não Classificado

PRISCILA TEIXEIRA COTA 82894 39,0 Não Classificado

ALLEY MICHAEL DA SILVA PROCOPIO 83051 35,5 Não Classificado

WANESSA LIMA DE OLIVEIRA 83022 35,5 Não Classificado

ALINE CHEIN GUIMARAES 83055 35,0 Não Classificado

LUCIANA PEREIRA SILVA VIANA 83028 35,0 Não Classificado

UILLA FAVA PIMENTEL 83022 25,5 Não Classificado

TIAGO GUIMARAES 83056 25,0 Não Classificado

ACACIO RAPHAEL AGUIAR MORAES 82861 0,0 Não Classificado

ANDERSON VINICIUS PAULINO NOGUEIRA 82955 0,0 Não Classificado

GABRIELA MAGALHAES MAIA 82906 0,0 Não Classificado

IOLANDA DE LOURDES GONCALVES DIAS 82889 0,0 Não Classificado

MARIELLY LEMES GONCALVES 83004 0,0 Não Classificado

MARINA VICTAL FARIA 83063 0,0 Não Classificado

ANDERSON VINICIUS PAULINO NOGUEIRA 82955 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

AUSBERTA JESUS CABEZAS GARCIA 82945 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

CRISTINA DONIZETI BERNARDES 83094 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

CYNTIA RAYANNE AZEVEDO SILVA 82915 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

DEBORA CAMPOS BARREIRA DE AGUILAR 82970 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

DEYBSON LUCAS ROMUALDO SILVA 82883 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

FATIMA MARIA PEREIRA DE REZENDE 82918 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

FERNANDO GEORGETTI 83057 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

HENRIQUE CESAR ABREU DO N. TELLES
RODRIGUES 82923 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do

edital.

JULIA CAMPOS FREITAS 83089 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

04/02/2022 13:59 SEI/IFMG - 1081698 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1226830&infra_siste… 3/3

LEONARDO CESAR DE MORAES TEIXEIRA 83013 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

LORENA LAIZE SANTOS ALVES 82938 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

MAILSON SANTOS DE QUEIROZ 83091 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

MATEUS JOSE DOS SANTOS 82995 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

POLIANE CHAGAS 83074 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

SULUSMON CESAR LUZ 82939 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

WALBER GONCALVES GUIMARAES JUNIOR 82935 * Excluído conforme disposto no item 8.2.1.3 do
edital.

10.3. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da prova de títulos do presente processo seletivo poderá fazê-lo, no prazo de 1
dia útil, conforme descrito a seguir:
10.3.1. Preencher e assinar o ANEXO V, protocolando-o junto à Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital
nº 02/2022, no IFMG-Campus Betim, pelo endereço eletrônico concursos.betim@ifmg.edu.br, no primeiro dia útil posterior à divulgação do
resultado.

Betim, 04 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em 04/02/2022, às 13:57, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1081698 e o
código CRC 9939E8E7.

23792.000015/2022-18 1081698v1